
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 317/2017 del 29-11-2017

 
 

OGGETTO

CONVENZIONE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI PER
LA GESTIONE AMBIENTALE DA PARTE DI PRIVATI NEL
TERRITORIO DEL PARCO NAZIONALE DELL'ALTA MURGIA
–PARZIALE LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2017 con Deliberazione del
Consiglio Direttivo n. 25/2016 del 27/10/2016 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della
Tutela del Territorio e del Mare prot. 0006291/PNM - 28/03/2017 DIV II assunta a protocollo dell’Ente
il 29/03/2017 con n.1179 il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
VISTI gli “Indirizzi per il rinnovo delle modalità di convenzione per la realizzazione di interventi per
la gestione ambientale da parte dei privati nel territorio del Parco Nazionale dell’Alta Murgia per le
annate agrarie 2012-2013 e 2013-2014” trasmessi dal Presidente dell’Ente al Direttore f. f. in data
15/04/2013 con nota prot. 1614;
VISTO che con Determinazione Dirigenziale n. 143/2013 del 07/05/2013 è stato approvato l’avviso
pubblico, lo schema di convenzione, il disciplinare e lo schema di domanda di adesione per gli
interventi di corretta gestione ambientale del territorio del Parco per le annate agrarie 2013 - 2014;
VISTA la determinazione dirigenziale n. 421/2012 del 28/12/2012 con cui è stato impegnata la somma
di euro ottocentomila/00 (€ 800.000,00) sul Cap. 11300 “interventi per il miglioramento ambientale, la
conservazione e il ripristino delle tipologie edilizie tradizionali” del Bilancio 2012 – UPB 1.2.1.1.
VISTA la determinazione dirigenziale n. 143/2013 del 07/05/2013 con cui si è proceduto ad un
ulteriore impegno di spesa per la somma di euro unmilione/00 (€ 1.000.000,00) sul Cap. 11300 - UPB
1.2.1.1, portando la disponibilità totale del capitolo per le annate agrarie 2013 e 2014 a euro
unmilioneottocentomila/00 (€ 1.800.000,00).
VISTO che con Determinazione Dirigenziale n. 292/2014 del 04/09/2014 è stato approvato l’avviso
pubblico per la conferma degli impegni nella seconda annata agraria 2014;
VISTE le istruttorie effettuate sino alla data del 24/11/2017 dal Responsabile Unico del Procedimento
finalizzate a verificare la completezza della documentazione inviata e l’ammissibilità degli interventi
richiesti a contributo per le due annate agrarie 2013-2014;

1/3



CONSIDERATO che sono risultati ammissibili a contributo, alla data del 24/11/2017, le istanze
riportate nell’allegato alla presente determinazione del quale costituisce parte integrante;
CONSIDERATO che occorre procedere alla liquidazione ed al pagamento di euro
quarantunomilacentosessanotto/00 (€ 41.168,00) relativi agli importi concordati nelle istanze ritenute
ammissibili sino alla data del 24/11/2017;
CONSIDERATO che le somme impegnate con determinazione dirigenziale n. 421/2012 del
28/12/2012 e con determinazione dirigenziale n. 143/2013 del 07/05/2013 sono state totalmente
esaurite e che per far fronte ai pagamenti occorre effettuare un ulteriore impegno di spesa sul Bilancio
di Previsione 2017 il cap. 11300 “interventi per il miglioramento ambientale, la conservazione e il
ripristino delle tipologie edilizie tradizionali”– UPB 1.2.1.1 di euro quarantunomilacentosessanotto/00
(€ 41.168,00) relativi agli importi dei contributi delle istanze ritenute ammissibili sino alla data del
24/11/2017;
CONSIDERATO che la liquidazione ed il pagamento relativi alla restante parte dei sottoscrittori della
convenzione in questione, ritenuti ammissibili, saranno oggetto di ulteriore provvedimento di
conclusione dell’istruttoria;
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente che disciplina la liquidazione ed il
pagamento;
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA
Le premesse costituiscono parte integrante del presente atto.
DI PRENDERE ATTO che le somme impegnate con determinazione dirigenziale n. 421/2012 del
28/12/2012 e con determinazione dirigenziale n. 143/2013 del 07/05/2013 sono state totalmente
esaurite e che per far fronte ai pagamenti occorre effettuare un ulteriore impegno di spesa sul Bilancio
di Previsione 2017 il cap. 11300 “interventi per il miglioramento ambientale, la conservazione e il
ripristino delle tipologie edilizie tradizionali”– UPB 1.2.1.1 di euro quarantunomilacentosessanotto/00
(€ 41.168,00) relativi agli importi concordati nelle istanze ritenute ammissibili sino alla data del
24/11/2017;
DI IMPEGNARE la somma di euro quarantunomilacentosessanotto/00 (€ 41.168,00) relativa agli
importi dei contributi delle istanze ritenute ammissibili sino alla data del 24/11/2017 da liquidare e
pagare con il presente provvedimento sul cap. 11300 “interventi per il miglioramento ambientale, la
conservazione e il ripristino delle tipologie edilizie tradizionali” del Bilancio 2017;
DI PROCEDERE alla liquidazione ed al pagamento in favore dei beneficiari dei contributi per la
corretta gestione del territorio, secondo l’elenco allegato alla presente determinazione del quale
costituisce parte integrante;
DI RISERVARSI la liquidazione ed il pagamento in favore della restante parte dei sottoscrittori delle
convenzioni in questione, ritenuti ammissibili con successivo provvedimento;
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare alle
disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del
Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle
transazioni commerciali.
DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio dell’Ente ed all’Albo Pretorio on line
per quindi giorni naturali e consecutivi.
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
FABIO MODESTI

 

 
2/3



Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 
 

 

3/3



n.ro Nome Azienda Sede CUP Codice fiscale/P.IVA IBAN Importo Euro
1 Dipalo Antonio 19/01/1958  

Poggiorsini Coop. Mondo 
Nuovo srl, 

Via Martiri di 
Abitene n. 1 
Poggiorsini

F14F17000010001 DPL NTN 58 A19G769E - 
P. IVA 03221360724.

IT64 L088 7341 
6100 00000015056

980,00

2 Mastrogiacomo Gaetano 
16/07/1959 Corato 
Goldenagrisole Soc. coop. 
Agr. – Via Galea 8, Corato  

SP 230 km 49/800 
Gravina in Puglia

F89G16000420001 MST GTN59L16C983H - 
P. IVA 06724320723

IT18 C054 2441 
4700 00001002727

14.142,00

3 Rubino Pietro 07/07/1948 
Minervino Murge

Via Mazzini, 89 
Minervino Murge

F44F17000020001 RBN PTR 48L07 F220W - 
P. IVA  01456010725

IT21 U088 7341 
5300 00000700933

772,00

4 Ponzetti Anna Maria 
01/01/1944 Roma 
Masseria Tre Fratelli – Corte 
Cicero s.s.

Corso Umberto I, 
n.36 Trevignano 
Romano (Roma)

F64F17000010001 PNZ NMR 44 A 41 H501V  
P. IVA 05228660725

IT65 O010 0541 
3300 00000003870

2.394,00

5 Pepe Pasquale 10/01/1963 
Gravina in Puglia 

Via V. Alfieri, 59 
Gravina in Puglia  

F84F17000010001 PPE PQL 63A10E155Y - 
P. IVA 03872740729

IT52 P010 3041 
5000 00005421488

2.118,00

6 Porreca Francesco  
12/05/1981 Gioia del Colle 

Via G. Milano, 21 
Acquaviva delle Fonti

F44F17000030001 PRR FNC81E12E038N -  
P. IVA 06222010727

IT42 G053 8541 
3000 00000001340

1.584,00

7 Stano Giacomo 13/02/1984 
Bari 

Corso Italia, 52 
Santeramo in Colle

F84F17000000001 STN GCM 84B13A662B - 
P. IVA 07064900728

IT38 Z030 8301 
6090 00000036933

1.558,00

8 Scalera Nicola 04/11/1967  
Altamura 

c.da Sgolgore 
Altamura

F74F17000010001 SCL NCL 67S04 A225G 
P. IVA 06810480720

IT97 R010 1041 
3331 000000005202

2.588,00

9 Messere Luigi 09/11/1957 
Bari 

Giovinazzo in via 
Torino, 20

F74F17000020001 MSS LGU 57S09 A662R -  
P. IVA 01292010723

IT51 L053 8541 
5600 00000000178

1.057,00

10 Digregorio Nunzio Vito  
02/01/1947 Santeramo in 
Colle 

via Terlizzi, 14 
Santeramo in Colle 

F84F17000020001 DGR NZV 47A02 I330P -  
P. IVA 04131760722

IT54 K053 8741 
6800 00008021696

1.090,00

1



11 Giampetruzzi Domenico 
Eduardo 14/10/1970 Gioia 
del Colle 

Via Santeramo, 77 
Gioia del Colle

F64F17000050001 GMP DNC 70A14 E038G  
P. IVA 04098150727

IT15 O053 8541 
3300 00008715188

1.226,00

12 Giampetruzzi Luigi 
26/03/1955 Santeramo in 
Colle 

Via San Martino De 
Porres 9 Santeramo in 

Colle

F84F17000040001 GMPLGU55C26I330F – 
P. IVA 03400950725

IT74 J053 8541 6800 
00006274370 

1.094,00

13 Garzone Eufemia Anna 
26/07/1962  Irsina 

Via Gramsci, 4 
Poggiorsini

F14F17000020001 GRZ FNN 62L66E326H - 
P. IVA 05135810728

IT95 C053 8541 
5000 00006972255

557,00

14 Ferrulli Irene 04/02/1976 
Altamura 

via Carbonia, 46 
Altamura

F74F17000030001 FRR RNI 76B44 A225J 
P. IVA 0747200727

ASSEGNO 
CIRCOLARE

2.606,00

15 Lassandro Domenica 
18/12/1969 Santeramo in 
Colle 

Via G. Sansolino 36 
Santeramo in Colle

F84F17000030001 LSS DNC 69B58 I330W - 
P. IVA 06987540728

IT27 Z088 4441 
6800 00006539716

4.588,00

16 Giorgio Claudio 25/07/1956  
Minervino Murge

Via Don Tonino 
Bello, 3 Minervino 

Murge

F44F17000040001 GRG CLD 56L25 F220D -  
P. IVA 05531460722

IT06 K076 0104 
0000 00065109324

2.114,00

17 Maggiulli Andrea 11/09/1935 
Minervino Murge 

Via II Parallela Di 
Vittorio, 3 Minervino 

Murge

F44F17000050001 MGG NDR 35P11 F220B - 
P. IVA 05005750723

IT54 O088 7341 
5300 00000200939

700,00

41.168

2


